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FORMÅL OG SYGEFRAVÆRSPOLITIK  

Denne vejledning beskriver hvordan f raværsrapporten Registreret sygefravær 

kan bruges t i l at følge op på AAU’s sygefraværspolit ik . 

 

Du f inder rapporter i Power BI  via administ rat ive systemer,  og under Økonomi.   

 

På Aalborg Univers itet bestemmer sygefraværspol it ikken,  at t jenestestedets  

personaleleder som minimum afholder sygefraværssamtale i følgende 

s ituationer: 

 

•  efter 5,  14 og 28 dages sammenhængende sygefravær  

•  ved 14 dages sammenlagt sygefravær på 6 måneder  

•  ved 3 sygefraværsperioder på 6 måneder 

•  ved hyppigt f ravær på grund af  barns første og anden sygedag (5 perioder 

på 12 måneder) 

 

Der arbejdes på nuværende t idspunkt  på at  supplere nuværende rapport  med 

nogle overbliksbil leder,  som optimerer hvordan der følges op på sygefravær.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://signon.aau.dk/cas/login?service=https%3a%2f%2fwww.adm.aau.dk%2fvue%2findex.php3
https://www.ansatte.aau.dk/regler/personaleforhold/sygefravaer#sygefrav%C3%A6rspolitik-p%C3%A5-aalborg-universitet
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OPFØLGNING EFTER 5, 14 OG 28 DAGES SAMMENHÆNGENDE 

SYGEFRAVÆR 

For at  følge op på sygefravær ef ter 5 , 14 og 28 dages sammenhængende 

sygefravær, skal der kl ikkes på rapporten perioder.  Denne rapport udsti l ler 

sygefraværsperioder, som er regist reret i Statens HR. Kl ik på trekanten ved 

Arbejdsdage for at sortere på antal sygefraværsdage på medarbejder.  

 

•  Du kan her tjekke op på, hvi lke medarbejdere der har sammenhængende 

sygefravær på 5, 14 el ler 28 dage.   
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OPFØLGNING VED 14 DAGES SAMMENLAGT SYGEFRAVÆR PÅ 6 MÅNEDER  

 

For at  følge op på 14 dages sammenlagt sygefravær på 6 måneder, skal du 

navigere t il rapporten Medarbejder overblik .  På valgboksen dato t i l højre i  

bi lledet,  kan du indsætte perioden ti l at udst il le 6 måneder.  På valgboksen 

fraværstype skal du vælge f raværstypen sygdom.  

 

Søj lediagrammet viser nu antal  sygedage i den valgte periode pr. medarbejder.  

Du kan holde musen hen over medarbejderne, og på den måde se,  hvorv idt er 

har været + 14 dages sammenlagt  sygefravær.   
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OPFØLGNING VED 3 SYGEFRAVÆRSPERIODER PÅ 6 MÅNEDER 

For at  følge op på 3 sygefraværsperioder på 6 måneder, skal der kl ikkes på 

rapporten perioder . Denne rapport  udsti ller sygefraværsperioder, som er 

regist reret i Statens HR. Kl ik på t rekanten ved Medarbejder for at  sortere på 

antal sygefraværsperioder  pr. medarbejder.  Tabellen v il  sortere s ig med 

al fabet isk rækkefølge.  

 

På valgboksen t il højre i bi lledet,  kan du indsætte perioden ti l at udst il le de 

s idste 6 måneder  

 

Du kan nu nav igere ned igennem l isten af medarbejdere,  og I de t ilfælde hvor 

der f remgår 3 sygefraværsperioder, skal der følges op.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TITEL 

 

 

 

6  

OPFØLGNING VED HYPPIGT FRAVÆR PÅ GRUND AF BARNS FØRSTE OG 

ANDEN SYGEDAG (5 PERIODER PÅ 12 MÅNEDER) 

For at  følge op på Hyppigt  sygefravær på grund af barns første og anden 

sygedag (5 perioder på 12 måneder)  skal du navigere t il rapporten perioder. På 

valgboksen Dato t il  højre i bi l ledet,  kan du indsætte perioden ti l at  udsti lle 12 

måneder.  I valgboksen fraværstype skal du vælge Barn syg.   

 

K lik  på t rekanten ved Medarbejder for at sortere på antal sygefraværsperioder  

pr. medarbejder. Tabel len vi l sortere sig med alfabetisk  rækkefølge.  

Hvis der f remgår 5 perioder inden for 12 måneder,  skal der følges op. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


